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DZIAŁ URZĘDOWY

148.

Ogłoszenie Prezydenta miasta Gdyni, dotyczące 
statutu o składzie Rady Miejskiej i Magistratu 

m. Gdyni

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Mini* 
strów z dnia 5 lipca 1928 r. (Dz. U. R. P. nr. 72, 
poz. 648) ogłaszam uchwalony przez Magistrat m. 
Gdyni w dniu 15 czerwca 1929 r., i Izbę Woje* 
wódzką działającą w zastępstwie rozwiązanej Rady 
Miejskiej w dniu 17 czerwca 1929 r. statut o skła* 
dzie Rady Miejskiej i Magistratu m. Gdyni. Statut 
ten został zatwierdzony dekretem Wojewody Po* 
morskiego z dn- 17 czerwca 1929 r. Nr. III A 3956/29

Gdynia, dnia 17 czerwca 1929 r.

Prezydent Miasta 
(—) w z Billek.

Statut o składzie Rady Miejskiej i Magistratu 
miasta Gdyni.

N,a podstawie §§ 11, 12 i 29 ordynacji miejskiej 
z dnia 30 maja 1853 r. ustatla się następujący 
statu t:

§ 1.
Rada Miejska miasta Gdyni składa się z 18 

(osiemnastu) członków.
§2.

M agistrat skłaidla się \z Prezydenta Miasta, 
płatnego Wiceprezydenta Miasrra jako jego za* 
stępcy i 8 (ośmiu) niepłatnych członków Magi* 
stratu.

§3.
Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwier* 

dzemiu go przez W ładzę Nadzorczą z dniem ogło* 
szenia w Pomorskim Dzienniku Wojewódzkim.

149.

Ogłoszenie Przewodniczącego Wydziału Powiało* 
wego powiatu chełmińskiego, zawierające statut 
o samoistnym podatku od budynków mieszkali 

nych na obszarze gmin wiejskich.

N a podstawie § 2 rozporządzenia Rady Mini* 
strów z dnia 5 lipca 1928 r. ogłaszam niniejszem 
uchwalony przez Sejmik Powiatu chełmińskiego 
w dindu 27 lutego 1929 r., a zatwierdzony dekretem  
M inisterstwa i iSpraw W ewnętrznych z dinfia 16 
kwietnia 1929 tr. Nr. S. F. 4834/2 poniższy statut.

Chełmno, dnia 23 majia 1929 r.
Nr. II. 4915/29. W. P.

Przewodniczący W ydziału Powiatowego 
(—) Ossowski 

Starosta Powiatowy.
Statut.

N a podstawie art. 20 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 94, poz. 747) wprowadza 
się na rok budżetowy 1929/30 samoistny podatek 
od buid^mików mieszkalnych, znajdujących się w 
gminach wiejskich na rzecz Chełmińskiego Powia* 
towego Związku Komunalnego.

§ I-
Opodatkowaniu podlegają budynki mieszkał* 

ne w gminaoh wiejskich, iniie podlegające państwo* 
wemu podatkowi od budynków na podstawie roz* 
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
17 czerwca 1924 r. (Dz, Ust. R. P. N r. 51, poz. 523), 
ustawy z  dńia 1 kwietnia 1925 r. (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 43, poz. 296) i  rozporządZenlia 'Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dndla 12 marca 1928 r. (Dz. Ust. 
Nr. 31, poz. 202).

§ 2.
Wolne od podatków są:
1) budynki stanowiące własność Państwa a 

przeznaczone do służby publicznej wzgl. do po* 
wszechnego użytku;
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2) budynki, stanowiące własność prywatną, 
stale i bezpłatnie zajmowane w całości na użytek 
Państwa lub Związków wymienionych w punkcie 
3 niniejszego paragrafu;

3) budynki lu b ich  części, należące do Zwiąż* 
kówt,Kiomuna!i’n»cł^ oraz do prawnie uznanych in*

tó-tytńcyr wyznaniowych, dóbroczy n*
^ ^ n y c h ^  nlauk^yctmiiiOŚWiiatowych;

4) budynlki należące do kolei żelaznych pry* 
'Syatnych;

5) budynki lub części tychże, zwolnione od 
podatków na mocy ustawy z dnia 22 września 1922 
r. o ulgach dla nowowznoszonych budowli (Dz. 
Ust. R. P. N r. 88, poz. 786);

6) budynki, z powodu ich złego stanu nieza* 
mieszkane

§3.
Zaj podstawę opodatkowania przyjmuje się 

obecną pełną wartość użytkową budynków wzgl. 
pełną wat|ość użytkową ich części, nieoddanych 
w najem.

§ 4.
Podatek wynosi 4% określonej w § 3 podsła* 

w y wymiaru.
§5.

Odpowiedzialność za wpływ podatku ponosi 
właściciel budynku, jeśli zaś budylniek jest w po* 
siadaniu kilku osób, to  solidarnie wszyscy współ* 
właściciele.

W  razie posiadania i użytkowania budynku 
oddzielnie od prawa własności (mp. tytułem do* 
żywocia) odpowiedzialną za wpływ podatku jest 
osoba, w której posiadaniu 'ub użytkowaniu znaj* 
duje się budynek.

§ 6.
W ymiar i pobór podatków uskutecznia Wy* 

dział Powiatowy przy współudziale zarządów gmin 
wiejskich.

§ 7.
Celem ustalenia podstawv w ymiaru powołane 

będą, i iw gminach wiiejlskich )w drodze wyboru 
przez Rady gminne komisje, złożone z 4 członków 
i z sołtysów jako Przewodniczących tych fcomisyj, 
przyczem 2 członków komisji wybranych będzie 
z pośród płatników podatku.

§8.
Uchwały komisji zapadają większością gło* 

sów przy obecności eomajmniej 2 członków ko* 
misji, w tern przynajmniej jednego z pośród płat* 
miłków podatku oraz przewodniczącego komisji.

W  razie równości głosów rozstrzyga glos prze* 
wodniczącego.

§9.
Celem ustalenia obecnej wartości użytkowej 

budynków, komisja ma prawo:
1) zażądać od właściciela budyniu  wyjaśnień 

ustnych lub pisemnych;
2) dokonywać oględzin budynku;
3) powoływać ekspertów.

§  10.

Wymiar podatku może też być oparty na da* 
nych, zebranych i sprawdzonych przy wyn tarze 
dotychczasowego podatku od lokali w gminach 
wiejskich.

§ 11.
Podatek wymierza się płatnikowi na rok ka* 

lendarzowy i płatny jest w dwóch ratach półrocz* 
mych. Wymierzony podatek za rok kalendarzowy 
1929 powinien płatnik uiścić w dwóch ratach pół* 
rocznych, z których pierwsza płatna jest w ciągu 
14 [dni ipo doręczeniu wykazu płatniczego, druga 
między 15 października a 15 listopada rb.

§ 1 2 .
Odwołania podlegają przepisom § 14 ust. 2 i § 

11 ust. 4 i 5 ustawy o darninach powiatowych i pro* 
winej analnych z dnia 24 kwietnia 1906 r. (Zbiór 
ustaw pr. str. 159) z tern, iż odwołania te będa roz* 
strzygane po wysłuchaniu opinji komisji.

§ 13.
Nieuiszczany w terminie podatek ściągnięty 

będzie w drodze przymusowej z doliczeniem kosz* 
łów egzekucyjnych, kar za zwlokę i odsetek za 
odroczenie według postanowień zawartych w usta* 
wie z dnia 31 lipca 1924 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 73, 
poz. 721) zmienionej częściowo rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 maja 1927 
r. (Dz. Ust. R. P Nr. 46, poz. 401).

§ 14.
Winni wykroczeń nrzeciw postanowieniom 

niniejszego statutu podlegają karze do wysokości 
345-90 zł, o ile nie mają do nich zastosowania po* 
stanowienia art. 62—66 ustawy z dlnia 11 sierpnia 
1923 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 94, poz. 747).

§ 15
Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwier* 

dzeniu przez władzę nadzorczą oraz ogłoszeniu 
w Dzienniku Wojewódzkim z mocą obowiązującą 
od dnia 1 kwietnia 1929 r.
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